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تیم اندرسون: 

ور شهیدان  جنایت تر

سلیمانی و ابومهدی، 

نتیجه معکوس داشت و 

افسانه ای ایجاد کرد که 

آمدن  ، به گرد هم  این امر

همه جناح های فلسطینی 

و ایجاد حس بسیار 

قوی تر از مقاومت 

منطقه ای کمک 

نمود..

مصاحبه

اندرســون، تحلیلگــر  تیــم   | اشــاره 
اســترالیا اســت  اســتاد دانشــگاه  و 
ضدآمریکایــی  مواضــع  بــه  کــه 
ســال  در  ایشــان  دارد؛  شــهرت 
خارجــی  ناظــر  به عنــوان   ،2017
در جریــان جنــگ ســوریه، حضــور 
کثیــف  »جنــگ  کتــاب  و  داشــتند 
علیــه ســوریه«، از آثارشــان اســت. 
بــه  اندرســون  دکتــر  بــا  اینجــا،  در 
ســلیمانی  شــهید  مــورد  در  گفتگــو 
بین المللــی  و  منطقــه ای  نقــش  و 

پرداختیــم. ایشــان 
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1.درابتــدایبحــث،مایــلهســتمتــانظــرشــما
رادرمــوردژنــرالســلیمانیوابعــادشــخصیتی

ایشــانبدانــم.

کثر فرماندهان  خصوصیات شخصی حاج قاسم با ا
که به هر نحو برای تسخیر و سرکوب مردم  امپریالیستی 
فرستاده می شوند -که آن ها را نمی شناسند و اهمیت 
کاملًا در تضاد است. سردار  چندانی نیز نمی دهند- 
کاریزماتیک از  سلیمانی، همواره جنبه ای قاطع و 
که با فروتنی  خود نشان می داد اما جنبه ای نیز داشت 
کنترل  گرمی نسبت به نیروهای تحت حمایت و  و 
او توأم بود. او مردی با اعتقادات معنوی و مذهبی 
کار و وفادار به رهبران خود بود؛ درواقع،  بزرگ، فدا
که تمام زندگی اش را  کاری مردی را نمایش داد  فدا
که می دانست  کرده بود، هدفی  تسلیم مأموریت خود 

به خاطر آن، جانش را هم از دست خواهد داد.

کــهمیدانیــد،ایشــانبهعنــوان 2.همانگونــه
فرســتادهرســمیدولــتایــران،بــهعــراقســفر
کــردهوشــخصنخســتوزیرعــراقنیــزمیزبــان
ایشــانبــود؛نظــرشــمادرمــوردتــروریــکمقــام
توســط ثالــث، کشــور در بلندپایــه رســمی
آمریــکاچیســت؟آیــاایــنامــر،نشــاندهنده
کاریغــربواســتاندارهایدوگانــهآنهــا ریــا

نیســت؟

کاری و استانداردهای دوگانه غرب به  صحبت از ریا
دلایل متعدد، اتلاف وقت است؛ زیرا این ویژگی ها، پایه 
و اساس فرهنگ امپراتوری معاصر هستند و درواقع، 
که هرگز با هنجارهای  پروژه ای متکبرانه و استثنایی 
پسااستعماری دوران پس از جنگ جهانی دوم، به ویژه 
کمیت ملی و خودمختاری مردمی مطابقت ندارند. حا

که قتل مخفیانه سلیمانی، المهندس و  شکی نیست 
هم رزمانشان، اقدامی رذیلانه و بزدلانه بود. این امر، 
کننده و شرورانه بود. حاج  یک اقدام تروریستی رسوا
قاسم به عنوان فرمانده منطقه ای نیروهای مقابله 
که  با تروریسم، به بغداد دعوت شد، همان هدفی 
ــرای خود  نیروهای آمریکایی در عــراق و ســوریــه، ب
مدعی بودند، درحالی که تمام جهان، می دانستند 
که واشنگتن، در حال انجام یک بازی دوگانه است. 
بااین حال، تضاد شخصیتی میان میراث منطقه ای 
سلیمانی و آن اقدام تروریستی خائنانه، تفاوت میان 
اشغالگری آمریکا در منطقه و افسانه آن دو شهید بزرگ 
را به وضوح نشان می دهد.پساینامر،جناحهای
گردهمآوردتابهاتفاق ضدآمریکاییدرعراقرا
آراء،خواستارخروجنیروهایآمریکاییشوندو
گستردهبــرایاخــراجحضور بهدرخواستهای
ایالاتمتحدهازکلمنطقهمنجرشد. امروزه، تصاویر 
سلیمانی و مهندس در جاده های سراسر عراق، ظاهر 
می شود و محل قتل آن ها در فرودگاه بین المللی بغداد 
به نام ابو مهدی المهندس، تغییر نام یافته است.

3.علیرغــماذعــانملتهــایمنطقــهوحتــی
بــه جهــان، امنیتی-نظامــی شــخصیتهای
تأثیــرســردارســلیمانیدرمبــارزهبــاتروریســم،
ایشــان تــرور بــه دســت آمریکاییهــا، چــرا

زدنــد؟
تصمیم به قتل سردار سلیمانی، از یک منطق مافیایی 
پیروی می کند؛ رهبر را بکشید، زیرا در این صورت، 
کنید؛ اما نه  می توانید سر رقبای خود را از تن جدا 
ایران و نه مقاومت منطقه ای، خانواده های مافیایی 
رقیب نبودند. درحالی که هم سلیمانی و هم ابو مهدی 
المهندس، تقریباً به صورت جهانی به عنوان رهبران 
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نابودی داعش )دولت اسلامی عراق و شام( شناخته 
شدند، اما آمریکایی ها، هرگز دغدغه مقابله با داعش 
که می دانیم، داعش توسط  را نداشتند. همان طور 
کمک اردوغان،  آمریکا از طریق سعودی ها )سپس با 
که  کشورها( ایجاد شد  اسرائیلی ها و برخی دیگر از 
کردن اختلافات فرقه ای و درنتیجه،  هدف آن، شعله ور 
تفرقه میان مردم عراق و -در ادامه- سوریه بود. از 
سال 2005 به بعد، انگیزه اصلی ساخت نسخه اولیه 
کردن رژیم تازه و در حال ظهور  داعش/ القاعده، جدا 
عراق از تهران بود؛ اما سلیمانی و مهندس، دقیقاً 
نماینده پیوندهای برادرانه میان عراق و ایران بودند 
و ارتش آمریکا را به عنوان قهرمانان مبارزه با تروریسم 
کردند. درهرصورت،اینجنایتنتیجهمعکوس آواره 
کرد؛درواقع،اینامربه داشتوافسانهایایجاد
گردهمآمدنهمهجناحهایفلسطینیوایجاد
کرد. حسبسیارقویترازمقاومتمنطقهایکمک

4.بــهنظــرشــماژنــرالســلیمانی،چــهنقشــی
درارتقــایامنیــتبینالمللــیداشــتند؟

سلیمانی نقش مهمی در شکست توطئه آمریکا برای 
استفاده از تروریسم توده ای در سلسله جنگ های نیابتی، 
به انقیاد درآوردن کل منطقه و ایجاد »خاورمیانه جدید«، 
به رهبری استعمارگران اسرائیلی و رژیم سعودی ایفا 
کرد. او فقط از ایران دفاع نکرد؛ او به عنوان رهبر نیروی 
قدس، به تسلیح تمام جناح های مقاومت فلسطین 
کرد و همچنین، با مقاومت در لبنان، همکاری  کمک 
کرد تا  کمک  نزدیک داشت، به ارتش عربی سوریه 
جنگ های نیابتی در غرب و شرق سوریه را شکست 
دهد و از نزدیک با نیروهای حشد الشعبی در عراق 
همکاری داشت. او در نوامبر 2017، توانست به رهبر 
که مقاومت  گزارش دهد  خود، سید علی خامنه ای 
منطقه ای داعش را در تمام شهرها و شهرهای بزرگ 
منطقه، شکست داده است. علاوه بر این، آن پیروزی 
کردن جنگ های  منطقه ای در رسواسازی و بی اعتبار 
که واشنگتن، تحت لوای »قدرت  کثیف متعددی 
هوشمند« به راه انداخته بــود، اهمیت به سزایی 
کشورهای مشارکت کننده  داشت. باوجوداین، خود 
کشور اروپایی،  )در ایجاد داعش( به ویژه ترکیه و چندین 
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که خود برای استفاده علیه  همچنان با تروریسمی 
عراق و سوریه ساختند، مواجه هستند.

مــورد یــاخاطــرهایدر گــیخــاص آیــاویژ .5
ــیجــذاب ــرایجنابعال ــهب ــرالســلیمانی-ک ژن

بــودهباشــد-داریــد؟

که »ارتش عربی سوریه«  کتبر 2017، زمانی  من در ا
داعش را از آن شهر بیرون می راند و از طریق المیادین، 
کمال در پایین رود حرکت می کرد، یکی  به سمت ابو 
از چندین ناظر خارجی در دیرالزور )شهری در شرق 
که سلیمانی، نقش زیادی  سوریه( بودم و بعداً فهمیدم 
گذرگاه مرزی رودخانه میان  در این تصمیم داشت تا 
کند. این، یک حرکت بسیار  سوریه و عراق را ایمن 
کمال را  گذرگاه نزدیک ابو  که  مهم استراتژیک بود 
در دست نیروهای مقاومت منطقه ای قرارداد. این 
کنون، موردحمله ایالات متحده و  پایگاه از آن زمان تا

متحدانش قرارگرفته، درحالی که ارتش ایالات متحده، 
گذرگاه های مرزی دیگر میان سوریه و  کثر  امنیت ا
کرده است. البته همه این ها، بخشی  عراق را تأمین 
کن« ایالات متحده  از طرح »تفرقه بینداز و حکومت 
بود. من، هرگز نتوانستم سردار سلیمانی را در دیرالزور 
که ما رسیدیم، همکار سوری ایشان  ببینم. روزی 
کر  )ژنرال افسانه ای(، عصام زهرالدین در جزیره سا
کشته شدند. بااین حال، با یک ژنرال ارشد سوری 
کرد  کردم، وی خاطرنشان  دیگر در آن شهر صحبت 
که داعش در صحرای شرقی سوریه برخی از مواضع 
که نشان  کرده  اخیر »ارتش عربی سوریه« را شناسایی 
می دهد، آن هــا به اطلاعات مــاهــواره ای دسترسی 
که با یک  گفتم: »آیا احساس می کنی  دارنــد. به او 
فرمانده ایالات متحده می جنگی؟« او پاسخ داد: 
که سلیمانی  »صد درصد«؛ این، همان چیزی است 

از شام تا افغانستان، با آن روبرو شد.
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